
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1692023
Processo Administrativo Nº 1172023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

Data de Publicação: 20/06/2023 14:23:08

17/07/2023 13:49:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo TERMO DE RETIFICAÇÃO - PE 117.2023.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/07/2023 13:58:29    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
17/07/2023 13:59:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo TERMO DE RETIFICAÇÃO - PE 177.2023.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/07/2023 14:11:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo TERMO DE RETIFICAÇÃO - PE 117.2023.pdf foi removido pelo condutor do processo.
25/07/2023 16:22:08    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO LTDA (04.516.311/0001-69)A empresa Traffic Solutions Equipamentos e Serviços De Sinalização Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 04.516.311/0001-69, vem por 
meio desta, IMPUGNAR o edital da licitação em epígrafe pelos relevantes motivos que passa a expor.
26/07/2023 16:41:44    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
anexo
29/07/2023 14:27:33    CADASTRO DE PROPOSTA    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI
31/07/2023 10:33:53    CADASTRO DE PROPOSTA    JUSTINO DAVINO PERES
31/07/2023 12:06:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JUSTINO DAVINO PERES
31/07/2023 13:08:01    CADASTRO DE PROPOSTA    WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA
31/07/2023 15:04:54    CADASTRO DE PROPOSTA    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
31/07/2023 15:16:25    CADASTRO DE PROPOSTA    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
31/07/2023 15:59:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
31/07/2023 16:03:34    CADASTRO DE PROPOSTA    EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP
31/07/2023 16:17:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP
31/07/2023 16:56:50    CADASTRO DE PROPOSTA    LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
31/07/2023 16:57:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
31/07/2023 16:58:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
01/08/2023 08:00:59    CADASTRO DE PROPOSTA    FACILITA COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
01/08/2023 08:37:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA
01/08/2023 13:37:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde
01/08/2023 13:37:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
vamos iniciar a sessão 
01/08/2023 13:38:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
o item 2 foi cancelado a pedido da secretaria responsavel 
01/08/2023 13:38:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Somente o lote 1 está na disputa. lote 2 cancelado 
01/08/2023 13:39:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
o pedido esta anexado nos arquivos e também foi publicado no site oficial da prefeitura de Muriaé. 
01/08/2023 14:12:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
vamos analisar a documentação 
01/08/2023 14:17:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 7feae9fc7db7465580df0a4d4d8b367b.pdf 
aos documentos complementares.
01/08/2023 14:30:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 01/08/2023 15:07:56

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LIFE CLEAN COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA

 114 43.219.256/0001-05 120,00 62,00 Sim

2 EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP

 022 14.984.352/0001-33 160,00 75,00 20,97 Sim

3 JUSTINO DAVINO PERES  115 05.588.878/0001-03 150,00 108,00 44,00 Sim

4 WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA  012 42.100.755/0001-08 200,00 149,00 37,96 Sim

5 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE 
FERRAGENS LTDA

 023 46.423.434/0001-03 422,50 149,94 0,63 Sim

6 LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO 
EIRELI

 049 29.495.115/0001-86 367,00 367,00 144,76 Sim

7 FACILITA COMÉRCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 102 46.113.198/0001-10 500,00 500,00 36,24 Sim

8 TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  048 47.351.983/0001-74 2.000,00 2.000,00 300,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/06/2023 14:23:07    PUBLICADO    

13/07/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/07/2023 08:31:00    PUBLICADO    

27/07/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/08/2023 13:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/08/2023 13:37:25    DISPUTA    

01/08/2023 13:37:25    LANCE    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 
023)

422,50

01/08/2023 13:37:25    LANCE    FACILITA COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 102)

500,00

01/08/2023 13:37:25    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 048) 2.000,00

01/08/2023 13:37:25    LANCE    EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 022)

160,00

01/08/2023 13:37:25    LANCE    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 049) 367,00

01/08/2023 13:37:25    LANCE    JUSTINO DAVINO PERES (PARTICIPANTE 115) 150,00

01/08/2023 13:37:25    LANCE    WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 012) 200,00

01/08/2023 13:37:25    LANCE    LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 114) 120,00

01/08/2023 13:37:34    LANCE    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 
023)

149,94

01/08/2023 13:37:34    LANCE    EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 022)

119,99

01/08/2023 13:39:48    LANCE    WORLD AMERICA SINALIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 012) 149,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: BALIZADORES CÔNICOS REFLETIVOS
Quantidade: 500 Valor Unit.: 62,00 Valor Total: 31.000,00

Marca: ECO Modelo: BALIZADOR CÔNICO

01/08/2023 14:30:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
amos a analise 
01/08/2023 14:30:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise minuciosa da documentação apresentada, consideramos a empresa LIFE CLEAN, HABILITADA.

2 de 4Gerado em: 01/08/2023 15:07:56

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



01/08/2023 13:41:42    LANCE    LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 114) 105,00

01/08/2023 13:41:47    LANCE    EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 022)

104,99

01/08/2023 13:42:13    LANCE    LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 114) 100,00

01/08/2023 13:42:15    LANCE    EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 022)

99,99

01/08/2023 13:42:34    LANCE    JUSTINO DAVINO PERES (PARTICIPANTE 115) 108,00

01/08/2023 13:43:29    LANCE    LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 114) 90,00

01/08/2023 13:43:35    LANCE    EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 022)

89,99

01/08/2023 13:44:43    LANCE    LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 114) 80,00

01/08/2023 13:49:38    LANCE    EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 022)

79,99

01/08/2023 13:52:25    TEMPO RANDÔMICO    

01/08/2023 13:52:44    LANCE    LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 114) 70,00

01/08/2023 13:59:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 114, PARTICIPANTE 022, 
PARTICIPANTE 115
01/08/2023 13:59:25    FECHADO 1    

01/08/2023 14:01:31    LANCE    EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 022)

75,00

01/08/2023 14:01:54    LANCE    LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 114) 62,00

01/08/2023 14:04:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
01/08/2023 14:04:25    HABILITAÇÃO    

01/08/2023 14:34:03    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/08/2023 15:04:04    EM ADJUDICAÇÃO    

01/08/2023 15:07:56    ADJUDICADO    

20/06/2023 14:23:07    PUBLICADO    

13/07/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/07/2023 08:31:00    PUBLICADO    

26/07/2023 16:29:59    CANCELADO    

26/07/2023 16:30:00    LOTE CANCELADO    SISTEMA
Motivo: SOLICITAÇÃO DO SETOR RESPONSAVEL POR ESTIPULAR A FASE INTERNA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - CANCELADO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: CONE DE PVC FLEXÍVEL FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE,
Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

3 de 4Gerado em: 01/08/2023 15:07:56

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



4 de 4Gerado em: 01/08/2023 15:07:56

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG


